10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2024                                                                                                            №15
с.Белово
   Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
В соответствии с ч.1 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  (прилагается).
   2.  Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,   разместить на официальном сайте Администрации Беловского сельсовета  Ребрихинского района Алтайского края, на информационном стенде Администрации Беловского сельсовета, а также на информационном стенде в с. Георгиевка.
    3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава сельсовета                                                                          А.А. Бочаров
  Утвержден                  Постановлением  Администрации                                                                                 Беловского сельсовета                                                                              Ребрихинского района                                                                             Алтайского края                                                                      от 24.01.2024 № 15
РЕЕСТР

муниципального имущества муниципального образования Беловский сельсовет

Ребрихинского района Алтайского края

по состоянию  на  01.01.2024 года

Раздел N 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества, адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Тип объекта.
	Реестровый номер
	Кадастровый номер
	Общая площадь, протяженность ,м
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Кадастровая стоимость объекта,

руб.
	Дата и реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности на недвижимое имущество
	Правооблада-тель муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12

	1
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Георгиевка,

ул. Партизанская,53Е
	Земельный участок
	1
	22:36:450002:327
	677+/-91
	36557,76
	0,00
	36557,76
	05.10.2016

№ 22/001/036/2016-1698

Заявление о внесении в ЕГРН;

ст.19 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001;

п.4 с.30.2 ФЗ

«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

от 21.07.1997 №122-ФЗ
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	2
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Георгиевка,
ул. Лесная,  дом 5
	Земельный участок
	2
	22:36:450002:93
	5200
	280384,00
	0,00
	280384,00
	15.10.2018

№ 22/021/021/2018-2372

Заявление о внесении в ЕГРН;

ст.19 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	3
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово,

 ул. Ким, 24/1
	Земельный участок
	3
	22:36:480001:263
	1836
	114603,12
	0,00
	114603,12
	19.12.2018

№ 22/021/021/2018-3099

Заявление о внесении в ЕГРН;

ст.19 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	4
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район, село Белово, Краснофакельская улица, 7а

	Земельный участок
	4
	22:36:480002:1350
	18570+/-48
	2457182,40
	0,00
	2457182,40
	12.12.2020
№ МFC-0390/2020-15514-1

Заявление о государственном кадастровом учете;

ст.19 Земельного кодекса РФ

 от 25.10.2001

	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	5
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,
 ул. Быкова, д.24, кв.4

	Земельный участок
	5
	22:36:480002:369
	1484 +/- 13
	92631,28
	0,00
	92631,28
	31.08.2021
№ МFC-0390/2021-54232-1

Заявление о внесении в ЕГРН;

ст.19 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	6
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,
 ул. Победы, дом 29
	Земельный участок
	6
	22:36:480002:592
	507
	31646,94
	0,00
	31646,94
	ст.19 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001;

п.4 с.30.2 ФЗ

«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

от 21.07.1997

      №122-ФЗ
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	7
	Здание Администрации,

Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Белово,
ул. Быкова, д. 28
	Здание
нежилое
	7
	22:36:480002:988
	511,3
	954593,85
	225390,25
	7087650,00
	26.02.2014

№ 32-р

Распоряжение Администрации Ребрихинского района Алтайского края
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
(казна)
	Отсутствуют

	8
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово, ул. Ленинская, 79
	Земельный участок
	8
	22:36:480003:3
	5292
	330326,64
	0,00
	330326,64
	28.03.2016
№ 22/026/002/2016-511

Заявление о внесении в ЕГРН;

п.4 с.30.2 ФЗ

«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

от 21.07.1997 №122-ФЗ
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	9
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Ленинская, 170
	Земельный участок
	9
	22:36:480002:521
	1128
	178133,76
	0,00
	178133,76
	04.10.2018
Договор дарения земельного участка

	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	10
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. 50 лет ВЛКСМ, 20
	Земельный участок
	10
	22:36:480002:423
	3000

	30.105.2022
№ КУВД-001/2022-22116719;

ч.4 ст.56 ФЗ

 «О государственной регистрации недвижимости

 от 13.07.2015 №218-ФЗ;

п.1.1 ст.19 ФЗ «земельный кодекс Российской Федерации»

от 25.10.2001 №136-ФЗ
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	11
	Водонапорная башня Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Украинка, 50
	Сооружение
	11
	22:36:480003:291

	2541704,00
	16.03.2023

№59-р

Распоряжение Администрации Ребрихинского района Алтайского края
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	12
	Сооружение
(Водопроводные сети)

Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  сБелово,

 ул. Ленинская,

ул. Украинка,

 ул. Воронежская,

ул. Литвиненко, ул.Луговая,

ул. Демьяна Бедного,

ул.50 лет ВЛКСМ,

ул. Пролетарская
	Сооружение
	12
	22:36:000000:606
	10103

	------
	24.10.2022

 №17-р Распоряжение Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района

Алтайского края;

25.10.2022        Акт

приема- передачи
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	13
	Сооружение

Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово, переулок ул. Быкова, 5А
	Сооружение

Культуры и отдыха
	13
	22:36:480002:1374
	58,2

	Решение Арбитражного суда Алтайского края от 15.11.2022

	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	14
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово, переулок Строительный, 3
	Земельный участок
	14
	22:36:480003:66
	4790

	208460,80
	07.07.2023
№ КУВД-001/2023-29243727

Заявление о государственном кадастровом учете;

ст.19 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001;

ч.4 ст.56 ФЗ « О государственной регистрации недвижимости»

от 13.07.2015

№218-ФЗ
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	15
	Водонапорная скважина №3

Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Украинка, 50
	Сооружение
	15
	22:36:480003:292
	130

	1434784,00
	27.09.2023 №13-Р

Распоряжение Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	16
	Водонапорная скважина №2

Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Украинка, 50
	Сооружение
	16
	22:36:480003:293
	130

	428294,00
	27.09.2023 №13-Р

Распоряжение Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	17
	Водонапорная скважина №3

Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Украинка, 50
	Сооружение
	17
	22:36:480003:293
	130

	428294,00
	27.09.2023 №13-Р

Распоряжение Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Муниципальное образование Беловский

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края (казна)
	Отсутствуют

	18
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Быкова , 5А
	Земельный участок
	18
	22:36:480002:1053
	625+/-9

	17.08.2022 №378

Постановление о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	19
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Быкова , 28
	Земельный участок
	19
	22:36:480002:532
	542+/- 8

	10.04.2014 №294 постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края
	Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	20
	Земельный участок, Российская Федерация, Алтайский край, Ребрихинский район,  с. Белово,

ул. Украинка , 50
	Земельный участок
	20
	22:36:480003:78
	500+/-8

	29.10.2018 №580 постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края

	Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

Раздел N 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

	Движимое имущество (транспорт, оборудование, машины и механизмы и т.д.)

	N п/п
	Наименование
	Тип объекта
	Реестровый номер
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Дата и реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности на движимое имущество
	Правообладатель

муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленная амортизация, руб.

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	СПЕЦ.ПАССАЖИРСКОЕ
	УАЗ-220694-04
	1
	340000,00
	340000,00
	25.11.2008                   серия 73 МТ

номер 509567
	Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	2
	ЛЕГКОВОЙ
	ВАЗ-21053

LADA 2105
	2

	30.06.2022

серия 63 МК

номер 381977
	Администрация Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
	Отсутствуют

	Акции акционерных обществ
	Доли (вклады) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ, товариществ

	Наименование акционерного общества (АО) - эмитента, его ОГРН
	Количество акций, выпущенных АО (с указанием кол-ва привилегированных акций), руб. / размер доли в уставном капитале, принадлежащих муниципальному образованию, %
	Номинальная стоимость акций, руб.
	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его ОГРН
	Размер уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества, руб. / доля муниципального образования в уставном (складочном) капитале, %

	11
	12
	13
	14
	15

	-
	-
	-
	-
	-

Раздел N 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	Полное наименование, организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	ОГРН, дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Уставный фонд
	Размер доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале, %
	Стоимость основных средств, руб.
	Среднесписочная численность

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальное унитарное предприятия Беловского

сельсовета «Беловское предприятие

коммунального хозяйства»
	658531 , Алтайский край, Ребрихинский район, с. Белово, ул. Быкова, д.28
	1052201184947,

14.09.2005г.
	Постановление Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края №41 от 10.08.2005г «О создании муниципального

унитарного предприятия Беловского

сельсовета «Беловское предприятие

коммунального хозяйства»

	100000,00
	100
	209639,09
	0
	7